


2

Obsah str.

Slovo hejtmana Jihočeského kraje 3

Statutární orgány a vedení společnosti 5

Slovo předsedy představenstva 7

Zpráva dozorčí rady 9

Organizační struktura 12

Jednotlivá oddělení nemocnice 13

Léčebná péče 14

Personální a mzdová politika 15

Pochvaly a Stížnosti 17

Ekonomika 18

Pořízení zdravotních přístrojů 23

Zpráva nezávislého auditora - ověření VZ 24

Rozvaha 29

Výkaz zisku a ztráty 31

Příloha k účetní závěrce 32

Přehled o peněžních tocích 52

Změny vlastního kapitálu 53

Zpráva o vztazích 54



3

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA

Milí Krumlováci, 

Rok 2020 byl pro nás všechny velmi těžký. Začátek roku se stal z epidemiologického pohledu 
nejnáročnějším obdobím od propuknutí pandemie. I do našeho kraje začala velmi rychle 
postupovat britská mutace koronaviru a naše nemocnice se opravdu dostávaly na samou hranici 
svých kapacit. Lékaři i sestřičky každý den odváděli neuvěřitelnou práci a s vypětím všech sil 
bojovali o životy našich příbuzných a známých. Jejich nasazení bylo maximální i přesto, že trvalo 
téměř bez přestávky déle než rok. Jsem hrdý na to, že v našich nemocnicích máme opravdu 
špičkové, profesionální týmy zdravotníků a z mé strany jim patří obrovský obdiv a poděkování.

Chtěl bych ale moc poděkovat i vám všem Jihočechům za Vaši ohleduplnost a trpělivost. Myslím, 
že přes veškeré komplikace se nám společně pořád daří situaci zvládat. Jihočeský kraj v porovnání 
s ostatními regiony, dokázal v boji s pandemií dlouhou dobu držet počty nakažených na nejnižších 
číslech. A za to patří dík hlavně Vám. Všem, kteří jste se snažili dodržovat nařízení a tím chránili 
sebe i ostatní. Zároveň se ukázalo, že Jihočeský kraj zvolil dobrou strategii pro očkování. V počtu 
naočkovaných se držíme na úplné špici. Velkokapacitní očkovací centra ve všech okresních 
městech fungují na vynikající úrovni a je za tím opět práce našich zdravotníků, kteří jejich obsluhu 
dokázali zvládnout vedle své běžné práce, aniž by byl jakkoliv ohrožen chod jihočeských nemocnic.

Jestli pandemie přinesla něco pozitivního, tak je to podle mě fakt, že jako Jihočeši umíme táhnout 
za jeden provaz. Jsme prostě patrioti a když o něco jde, umíme se semknout a bojovat. To, co dělá 
kraj takovým, jakým je, jsou vždycky lidé. V tomto období jsme měli zároveň jedinečnou příležitost 
si ověřit, jak naše nemocnice fungují v krizovém režimu. Obrovskou výhodou Jihočeského kraje, 
v porovnání s ostatními, je že jihočeské nemocnice jakožto holding dohromady tvoří opravdu 
robustní zdravotnický systém, kdy mezi sebou jednotlivé okresy mohou v maximální míře 
spolupracovat. I díky tomu se nám v kraji nestalo, že bychom museli žádat o pomoc zdravotnická 
zařízení mimo náš kraj. Sami jste jistě v médiích zaznamenali záběry z převozu pacientů z kraje do 
kraje a musím bohužel konstatovat, že řadě z nich přes veškerou snahu lékařů nakonec nebylo 
pomoci. O Jihočechy se díky naší síti nemocnic dokážeme vždy i ve velmi krizových situacích 
postarat sami. Na to jsem jako hejtman skutečně pyšný.

Vedení všech jihočeských nemocnic v době pandemie zároveň prokázalo své manažerské 
schopnosti, kdy i v období největší zdravotnické krize v zemi dokázalo pokračovat v rozdělaných 
projektech, které naše nemocnice neustále posouvají dopředu. O tom svědčí i fakt, že se stále 
objevují na předních příčkách celostátního hodnocení společnosti HealthCare Institute a sbírají 
prestižní ocenění v rámci celé České republiky.

V areálu nemocnice se dále pokračovalo v čilém stavebním ruchu a během loňského roku došlo k 
dokončení rekonstrukce budovy ONP. Hodnota rekonstrukce se vyšplhala na částku 65 milionů 
korun a v rámci ní byly obnoveny veškeré vnitřní rozvody vody, topení, elektrické energie a odpad. 
Dále bylo opraveno a rozšířeno sociální zázemí pokojů a zmodernizovány výtahy tak, aby vše 
odpovídalo potřebám zdravotní péče 21. století. Vedle toho celý rok probíhala rekonstrukce 
výjezdové stanice ZZS, v rámci které je opraven i dispečink a vrátnice nemocnice. Na obou těchto 
investičních akcích se velkou 90 % měrou podílel Jihočeský kraj, který tak naplňuje dlouhodobou 
strategii rozvoje naší nemocnice. 



4

I když rok 2020 nebyl jednoduchý a těžko se dá porovnávat s jinými roky, tak se domnívám, že 
naše nemocnice v tomto roce obstála a úspěšně se vypořádala, se všemi výzvami a do dalších let 
vstupuje v dobré kondici. Potvrzení této kondice jsme obdrželi prostřednictvím celorepublikového 
komplexního hodnocení českých nemocnic. V rámci tohoto hodnocení se Nemocnice Český 
Krumlov umístila na druhém místě v kategorii finančního zdraví.

Martin Kuba, jihočeský hejtman.



5

PŘEDSTAVENSTVO K ROZVAHOVÉMU DNI

MUDr. Jindřich Florián, předseda představenstva

MUDr. Zuzana Roithová, MBA, pověřený člen představenstva

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA, člen představenstva

DOZORČÍ RADA K ROZVAHOVÉMU DNI

Ing. Josef Hermann, předseda dozorčí rady

MUDr. Dana Kopřivová, člen dozorčí rady

Dana Balláková, člen dozorčí rady

Ing. Jan Novák, člen dozorčí rady

Tomáš Novák, člen dozorčí rady

Petr Eliáš, člen dozorčí rady

Ing. Pavel Svoboda, člen dozorčí rady

Jana Kopúnová, člen dozorčí rady



6

MUDr. Jindřich Florián                                                    MUDr. Zuzana Roithová, MBA

Ing. Michal Čarvaš, MBA Mgr. Vojtěch Remeň, MBA



7

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Vážené dámy, vážení pánové,

každý rok staví před naši nemocnici různé výzvy, některých si skoro ani nevšimneme a jiné nás nutí 
se vybičovat až na hranici našich sil a možností. A takový byl i loňský rok, který přinesl novou 
vysoce nakažlivou nemoc, se kterou se potýkáme i v době, kdy tento text píši. A to ani nemluvím 
o tom, jak dlouho se budeme nuceni vyrovnávat s následky této celosvětové epidemie. Přesto 
musím hrdě prohlásit, že naše nemocnice covidový rok 2020 zvládla. Zvládla ho díky velké 
obětavosti většiny zaměstnanců, díky podpoře Jihočeského kraje a podpoře města Český Krumlov 
a v neposlední řadě i podpoře velkého množství dobrovolníků, kteří pomáhali jak materiálně, tak i 
vlastními silami.

Díky tomu spojenému úsilí se podařilo zvládnout „podzimní covid vlnu“, zachovat byť omezený 
provoz nemocnice a dokonce ve spolupráci s infekčním oddělením Nemocnice České Budějovice 
převzít na svá bedra i péči o nemocné infikované žloutenkou typu A, kterých bylo více jako 100. I 
dnes mě stále překvapuje, jak se nám to podařilo všechno překonat, když se velké množství 
zdravotníků samo nakazilo. Nezbývá než Vám všem, kteří se na tomto podíleli, opět poděkovat.

Mohlo by se zdát, že rok 2020 byl pro naši nemocnici monotématický, ale samozřejmě to tak 
nebylo. V době kdy, to bylo jen trochu možné, jsme se snažili zachovávat běžný provoz a to včetně 
pokračování obnovy a rozvoje nemocnice. Takže jsme dokončili úspěšně rekonstrukci pavilonu C, 
který tak nově disponuje 48 dvoulůžkovými pokoji se sociálním zázemím. Radost z nového 
prostředí nám trochu kalí to, že namísto obvyklých pacientů je plně využíván jako infekční 
oddělení, kde se postupně vystřídali jak pacienti se žloutenkou, tak i pacienti s onemocněním 
COVID 19.

Další větší investiční akcí loňského roku byla rekonstrukce budovy vrátnice, kterou společně s námi 
využívá i Záchranná služba Jihočeského kraje. Budova dostala nový kabát a interiér doznal velkých 
úprav a modernizace. 

Samozřejmě jsme nezůstali jen u stavění, ale pokračuje i příprava nových projektů, a tak počítáme, 
že v roce 2021 provedeme rekonstrukci operačních sálů a zahájíme další velkou rekonstrukci, 
tentokrát interního pavilonu D. 

Díky píli nás všech a díky podpoře zřizovatele se nám každý rok daří kousek po kousku zlepšovat 
prostředí a vybavení naší nemocnice tak, abychom zajistili našim zaměstnancům dostatečné zázemí 
pro péči o naše pacienty. Věřím, že snaha posledních let je již zřetelná na areálu naší nemocnice a 
že tento přerod bude pokračovat i nadále. 

Nicméně pacienty neléčí ani nové pavilony, ani nová zdravotní technika, ale lidé, zdravotníci. Proto 
bych chtěl poděkovat MUDr. Janovi Shonovi, který více než 18 let vedl Gynekologicko -
porodnické oddělení a pod jeho vedením došlo na tomto oddělení k mnoha pozitivním změnám 
díky, kterým je toto naše oddělení známo i za hranicemi kraje. Stejně tak nesmíme zapomenout na 
změny na pozicích vrchních sester, které jsou důležité pro chod každého oddělení. V minulém roce 
předaly funkci mladším nástupkyním tři vrchní sestry, paní Bořecká, paní Marunová a paní 
Čechová. Všechny tři tuto funkci vykonávaly dlouhé roky a nejen proto všem patří velký dík za 
jejich práci. Nové paní primářce Bartošové i novým vrchním sestrám Krejčové, Jůzové a Krobové 
přeji, aby je jejich práce naplňovala a byly tou správnou duší svého oddělení.



8

Loňský rok ukázal, více než kdy jindy, potřebnost naší nemocnice. Ukázal, že jako tým dokážeme 
na velmi vysoké odborné úrovni zajistit péči i v době pandemické krize. Říká se, že krize dělá silné 
silnějšími a slabé slabšími. Díky událostem loňského a hlavně našim zaměstnancům mohu říci, že 
jsme silnější než dříve a jsme připraveni dál plnit naše poslání, pomáhat slabším a nemocným.

Závěrem mi tedy dovolte poděkovat všem zaměstnancům, dobrovolníkům a dalším 
podporovatelům Nemocnice Český Krumlov, díky kterým se podařilo nelehký rok 2020 zvládnout 
a Všem nám přeji, ať je rok 2021 když ne normální, tak alespoň lepší než rok 2020.

Mgr. Vojtěch Remeň, MBA
současný předseda představenstva



9

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ RADY ZA ROK 2020

V hodnoceném roce 2020 dozorčí rada dohlížela na výkon působnosti a činnost představenstva 
akciové společnosti a kontrolovala její hospodaření a nakládání s majetkem, a to v souladu s 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, zákona o obchodních korporacích a stanov 
společnosti.

Za rok 2020 absolvovala dozorčí rada celkem sedm jednání, nichž 3 byly formou per rollam, ze 
kterých byl pořízen písemný záznam. Na těchto svých zasedáních se věnovala zejména výsledkům 
hospodaření nemocnice – průběžným čtvrtletním a za kalendářní rok, návrhu věcného a finančního 
plánu společnosti na běžný rok. Předmětem jednání bylo i posuzování návrhů na uzavírání 
nájemních smluv a dalších smluv nakládajících s majetkem nemocnice a dohled nad plněním 
investičního plánu a personální a mzdovou politikou akciové společnosti. Vedle toho se dozorčí 
rada zaměřila i na kontrolu proběhlých výběrových řízení.

V průběhu hodnoceného období dozorčí rada nezjistila žádné vážnější nedostatky 
v kontrolovaných oblastech činnosti a hospodaření akciové společnosti. Může tak konstatovat, že 
společnost nakládala se svěřeným majetkem řádně a výsledky jejího hospodaření jsou dobré, stejně 
tak je dobrá její finanční a důchodová situace. Dozorčí rada nemusela během roku 2020 doporučit 
zakladateli žádná nápravná opatření.

Ing. Josef Hermann, předseda dozorčí rady



10

1. VÝZNAMÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI
S ohledem na výskyt nemoci COVID-19 a na rozhodnutí vlády o očkování pro onemocnění 
COVID 19 se pro rok 2021 zásadně rozšiřuje úloha nemocnice o další segment péče. Rozhodnutím 
vlády a Ministerstva zdravotnictví došlo k omezení plánované neakutní operativy, hospitalizací i 
ambulantní péče, s cílem soustředit personál i kapacity na boj s nemocí COVID-19. Nemocnicím 
díky tomuto stavu rostou náklady na ochranné pomůcky, organizační opatření i osobní náklady. K 
aktuálnímu datu není ale známa výše kompenzace ze strany státu ani případná změna 
požadovaného objemu zdravotní péče ze strany zdravotních pojišťoven s ohledem na paušální 
úhrady dle platné úhradové vyhlášky. Obojí bude zřejmě předmětem jednání v 
následujících měsících a promítne se do výsledku hospodaření roku 2021.

Vedení Společnosti zvážilo potenciální dopady COVID- 19 na své aktivity a podnikání a dospělo 
k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad neomezené doby trvání podniku. Vzhledem k 
tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2020 zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále 
schopna pokračovat ve své činnosti.

Ke dni 28. ledna 2021 rezignoval na funkci předsedy představenstva MUDr. Jindřich Florián, který 
byl ke dni 1. dubna 2021 nahrazen Mgr. Vojtěchem Remeňem, MBA, a ke dni 26. března 2021 se 
stala novou členkou představenstva MUDr. Dana Kopřivová.

2. ZÁMĚRY DO ROKU 2021 A DÁLE
V oblasti zdravotní péče bude i v roce 2021 cílem společnosti pokračovat v dalším zkvalitňování 
poskytovaných služeb v souladu s národním systémem akreditace SAK. S ohledem na současnou 
epidemiologickou situaci a se vedení společnosti rozhodlo odložit reakreditaci o 1 rok, tedy na září 
roku 2022. Dále bude nemocnice usilovat o zřízení nových kapacit lůžkového rehabilitačního 
oddělení, případně o možnosti využít stávající lůžkovou kapacitu oddělení následné péče 
v pozměněné struktuře (NIP, DIOP apod.) a budou hledány i další možnosti rozšíření 
poskytovaných zdravotnických služeb, včetně ambulantní péče.

V roce 2021 předpokládáme dokončení rekonstrukce COS a zahájení rekonstrukce budovy 
Interního pavilonu (vybudování 2 lůžkových pokojů se sociálním zařízením a rekonstrukce všech 
inženýrských sítí) a přestěhování všech tří stanic do této nově zrekonstruované budovy pavilonu 
LDN. Dále předpokládáme dokončení celkové rekonstrukce budovy vrátnice pro Zdravotnickou 
záchrannou službu. 

V roce 2021 plánujeme zahájit projektovou přípravu nové budovy urgentního příjmu. Bude 
pokračováno i v obměně přístrojového i dalšího vybavení z vlastních prostředků. Rozsah této 
obměny bude úzce vázán na případný úspěch projektové žádosti v rámci dotačního programu 
REACT EU.

V personální oblasti bude nadále vyvíjena snaha o stabilizaci nejen zdravotnického personálu, a to 
vytvářením pracovních a mzdových podmínek, poskytováním dalších benefitů i umožňování 
dalšího vzdělávání těchto pracovníků. Společnost se bude dále snažit zvýšit identifikaci 
zaměstnanců s nemocnicí, což snad by mělo vést k další stabilizaci personálu. V personální oblasti 
bude i nadále společnost zaměstnávat zahraniční pracovníky, tak aby dokázala pokrýt personální 
potřeby, které není možné zajistit na českém trhu práce.

Dlouhodobě přetrvávajícím cílem a snahou všech zaměstnanců i vedení nemocnice je udržení 
výkonnosti společnosti, a to jak v ambulantním, tak i hospitalizačním segmentu při současném 
zabezpečení vyrovnaného hospodaření nemocnice.



11

3. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE
Společnost v roce 2020 nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj.

4. NABYTÍ VLASTNÍCH AKCIÍ
Společnost nevlastní vlastní akcie.

5. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A 
PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ

Nemocnice ve své činnosti produkuje odpad, který je podle zákona 185/2001 Sb., zákon o 
odpadech, a směrnicí č. 13, o odpadovém hospodářství, tříděn a likvidován smluvními 
specializovanými společnostmi.

V roce 2020 pracovalo v Nemocnici Český Krumlov, a. s. 438 zaměstnanců (průměrný přepočtený 
počet). Všichni zaměstnanci mají v souladu s rozvojem svých odděleních možnost vzdělávat se a 
dále si zvyšovat či prohlubovat kvalifikaci, účastnit se pravidelně školení. V uzavřené kolektivní 
smlouvě je umožněno čerpat zaměstnanců různé benefity např. závodní stravování, zlevněné 
parkování, příspěvek na penzijní připojištění apod. Další benefity jsou financovány ze sociálního 
fondu.

6. POBOČKA NEBO JINÁ ČÁST ZÁVODU V ZAHRANIČÍ
Nemocnice Český Krumlov, a. s. nemá pobočku nebo jinou část v zahraničí.

7. INVESTIČNÍ NÁSTROJE PŘÍPADNĚ DALŠÍ OBDOBNÁ AKTIVA 
NEBO PASIVA

Společnost nepoužívá investiční nástroje případně další obdobná aktiva nebo pasiva.

8. ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE 
ZÁKONA Č. 106/1999 SB., ZÁKON O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K 
INFORMACÍM

Společnost v roce 2020 eviduje 1 žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím.

Společnost v roce 2020 neeviduje žádné odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím.

Společnost v roce 2020 nebyla účastníkem žádného soudního sporu, jehož předmětem by bylo 
přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace.

Společnost v roce 2020 neposkytla žádnému subjektu výhradní licenci.

Společnost v roce 2020 neeviduje žádnou stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím.



12

Obchodně ekonomické oddělení finanční účtárna, mzdová účtárna, sklad MTZ

Technicko-provozní oddělení údržba, kotelna, odd. léčebné výživy, doprava, ostatní provozní zabezpečení

Referáty   servis přístrojů, bezpečnost práce, požární bezp., revizní technik a energetik, útvar tísňového plánu

Interní oddělení  gastroenterologie, kardiologie diabetologie, neurologie

Chirurgické oddělení onkologie, urologie, centrální ambulance + příjem, úrazová ambulance, ortopedie

Anesteziologicko-resuscitační oddělení anestezie, ambulance bolesti

Gynekologicko-porodnické oddělení

Dětské oddělení

Oddělení následné péče

Radiologické oddělení                                                        rentgen, CT

Rehabilitační oddělení

Oddělení klinické biochemie biochemie, hematologie

Patologie laboratoř, pitevna

Operační sály a centrální sterilizace

Lékárny Český Krumlov, Kaplice, Velešín, Horní Planá, Frymburk

Praktičtí lékaři pro dospělé / Lékařská pohotovostní služba

COVID provozy                                                                              infekční lůžka, odběrové místo, očkovací centrum

Valná hromada

Dozorčí rada

Představenstvo

IT

kvalita léčebné / ošetřovatelské péče

Úsek obslužných činností

Úsek zdravotní péče



13

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ NEMOCNICE
Oddělení Primář Vrchní sestra Vrchní laborant

Interní MUDr. Pavel Hausdorf Bc. Martina Krejčová

Gastroenterologie

Kardiologie

Diabetologie

Neurologie

Chirurgické MUDr. Josef Řehák Šárka Nováková

Onkologie

Urologie

Ortopedie

ARO MUDr. Ivana Staňková, MBA Mgr. Gabriela Krobová

Gynekologické a porodnické MUDr. Dana Bartošová Mgr. Lenka Trojáková

Dětské MUDr. František Chromčák Eva Waldaufová

Následná péče MUDr. Mirko Ferra Milena Míková

Radiologické MUDr. Jiří Klosse Mgr. Jan Anton 

Rehabilitace MUDr. Jana Musilová Olga Zvonařová

Klinické biochemie MUDr. Pavel Vacek Bc. Zdeňka Jůzová

Biochemie

Hematologie

Patologie MUDr. Ondřej Nikolov

Centrální operační sály Ladislava Adamíčková

Lékárna PharmDr. Jaroslav Prokopius Hana Talířová



14

Základní ukazatelé lůžkových oddělení za rok
2020, 2019 

Oddělení Rok Počet
lůžek

Lékaři
a VŠ

SZP NZP 
PZP

Počet pacientů Prům.
doba 

ošetření

Využití 
lůžek v %

Hospitaliz. Operováno

Interní 2020 67 12,98 30,44 9,3 3 075 5,91 74,80

2019 67 14,80 30,55 8 3 524 5,55 89,90

Chirurgické 2020 42 8,65 39,10 18,25 2 082 1446 4,79 70,20

2019 42 8,70 40,60 15,75 2 560 2 143 5,53 98,80

ARO 2020 5 5,30 22,00 2,00 167 5,42 49,30

2019 5 5,30 19,50 2,00 150 5,74 47,20

Gynekologicko 2020 25 5,60 16,90 5,00 1 524 900 2,85 47,50

-porodnické 2019 25 6,00 15,80 6,00 1 546 877 2,89 49,00

Dětské 2020 20 4,80 16,60 0,00 1 359 2,46 45,60

2019 20 4,68 15,00 0,00 1 574 2,44 52,70

Následné péče 2020 88 3,00 28,73 17,00 852 30,24 80,00

2019 88 3,70 28,00 14,00 944 29,65 87,10

Celkem 2020 247 40,33 153,77 51,55 9059 2346 8,61 61,23

2019 247 43,18
149,4

5
45,75 10298 3020 8,63 70,78

Struktura pacientů ošetřených v nemocnici podle 
pojišťoven

Pojišťovny Rok 2019 - pacienti % Rok 2020 - pacienti %

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 20 170 61,90 20 370 63,87

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 3 685 11,31 3 760 11,79

Oborová zdravotní pojišťovna 1 362 4,18 1 324 4,15

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 5 101 15,65 5 240 16,43

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 1 104 3,39 1 124 3,52

Ostatní 1 164 3,57 78 0,24

Celkem 32 586 100 31 896 100



15

Čerpání mzdových prostředků

Ukazatel osob Rok 2019 Rok 2020 Rozdíl 20/19 Index 20/19

Prům. ev. počet zam. /fyz./ celorok 452,00 458,00 6,00 1,01

Prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 431,33 437,68 6,35 1,01

Mzdové prostředky 213 721 152 262 856 848 49 135 696 1,23

z toho:  Tarifní mzdy 130 650 957 143 024 964 12 374 007 1,09

Příplatek ztížené prostř. 327 705 1 071 003 743 298 3,27

Nárokové složky mzdy 45 119 573 50 101 421 4 981 848 1,11

Náhrady mzdy 22 542 847 27 589 611 5 046 764 1,22

Ostatní složky mzdy 15 078 070 41 069 849 25 991 779 2,72

Ostatní osobní náklady 26 860 865 26 962 240 101 375 1,00

z toho:  Péče o pacienta v mimopr. době 21 505 855 22 040 599 534 744 1,02

Odstupné 547 827 76 000 -471 827 0,14

Průměrná měsíční mzda 41 367 44 178 2 811 1,07

včetně péče o pacienta v mimopr. době 44 880 47 672 2 792 1,06

Vývoj průměrné mzdy dle kategorií 
(v Kč)

Kategorie Průměrná mzda za období Rozdíl 20-19 Index 20/19

2018 2019 2020

Lékaři 96 029 101 500 114 161 12 661,00 1,12

Farmaceuti 51 344 54 473 56 949 2 476,00 1,05

JOP VŠ 41 272 52 588 53 912 1 324,00 1,03

SZP 33 227 38 017 40 506 2 489,00 1,07

Praktické sestry 27 631 34 980 33 169 -1 811,00 0,95

NZP 22 211 24 739 28 458 3 719,00 1,15

PZP 23 156 25 407 25 956 549,00 1,02

THP 34 871 38 710 42 147 3 437,00 1,09

Provozní 22 085 25 186 27 230 2 044,00 1,08

NČK, a.s celkem 40 292 44 880 47 672 2 792,00 1,06

JOP VŠ – jiný odborný vysokoškolský pracovník / SZP – střední zdravotnický pracovník / JOP SŠ – jiný odborný středoškolský 
pracovník / NZP – nižší zdravotnický pracovník / PZP – pomocný zdravotnický pracovník  / THP – technickohospodářský 
pracovník 



16

Věková struktura zaměstnanců

Věk                                            18-24 25-34 35-44 45-54 55-64
65 a 
více

Celkem

Lékaři 0,00 16,34 13,90 15,36 13,98 2,6 62,18

Farmaceuti 1,00 1,53 1,00 4,06 2 9,59

JOP VŠ 0,00 0,81 1,00 0,00 0 1,81

SZP 9,00 47,24 74,03 51,31 39,54 1,6 222,72

NZP 1,00 1,00 0,65 0,00 2,06 4,71

PZP 5,12 5,21 13,36 27,17 19,63 0,75 71,24

THP 1,00 4,56 5,48 13,31 5,8 1,53 31,68

Dělníci 2,00 2,67 9,14 10,10 8,55 1,29 33,75

Celkem 19,12 79,36 118,56 121,31 91,56 7,77 437,68

Specializovaná způsobilost lékařů

Celkem lékařů Bez atestace Atestace I Specializovaná způsobilost

71 20 2 49

Vzdělání středního zdravotního personálu

Celkem SZP Z toho: VŠ Z toho: VOŠ Z toho: PSS

231 56 24 79



17

Vyhodnocení stížností za rok 
2019

Stížnost Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená
Částečně 
oprávněná

Znalecká 
komise Celkem

Počet 7 1 0 1 1 0 10

Vyhodnocení stížností za rok 
2020

Stížnost Neoprávněná V řízení Oprávněná Postoupená
Částečně 
oprávněná

Znalecká 
komise

Celkem

Počet 5 1 2 0 2 0 10

V roce 2020 bylo Nemocnici Český Krumlov a. s. zasláno 50 písemných pochval. Názor na 
poskytnutou zdravotní péči mohli pacienti vyjádřit i v dotaznících spokojenosti, které mohli již 
vyplnit i on-line na webových stránkách nemocnice.

Dotazník je strukturován do několika částí. První je zaměřena na informace obecného charakteru 
- věk, pohlaví apod. V dalších částech se dotazník zabývá kvalitou lékařské, ošetřovatelské péče a 
kvalitu obslužných činností. Na závěr dotazníku je prostor pro připomínky a celkové hodnocení. 
V roce 2020 byla zdravotní péče ohodnocena celkovou známkou 1,38.



18

Náklady (v tis. kč)
Ukazatel 2020 2019 rozdíl 20-19 index 20/19
Léky 15 952 18 909 -2 957 0,84
SZM 38 594 32 224 6 370 1,20
Krev 3 003 2 948 55 1,02
Potraviny 6 665 7 039 -374 0,95
Prádlo a OOP 2 411 205 2 206 11,76

DDHM 4 603 5 147 -544 0,89
Čistící prostředky 1 086 1 090 -4 1,00
Materiál kancelářský 1 120 371 749 3,02
Ostatní materiál 3 677 4 280 -603 0,86
PHM 1 683 2 118 -435 0,79
Voda 2 565 2 034 531 1,26
Pára 141 110 31 1,28
El. energie 3 507 3 272 235 1,07
Plyn 6 712 6 342 370 1,06
Prodané zboží 76 102 82 917 -6 815 0,92
Spotřeba celkem 167 821 169 006 -1 185 0,99
Opravy 6 443 7 289 -846 0,88

Cestovné 161 334 -173 0,48
Spoje 597 592 5 1,01
Ostatní služby 26 344 20 925 5 419 1,26
Služby celkem 33 545 29 140 4 405 1,15
Mzdy 284 974 235 791 49 183 1,21
Zdravotní a sociální pojištění 92 169 76 190 15 979 1,21
Ostatní osobní náklady 6 299 6 117 182 1,03
Osobní náklady celkem 383 442 318 098 65 344 1,21
Daně a poplatky 256 239 17 1,07
Ostatní a finanční náklady celkem 6 619 4 405 2 214 1,50
Odpisy + ZC likvidovaného IM 23 991 22 405 1 586 1,07
Prodej ost. materiálu 0 0 0 0,00

Odpisy, prodej celkem 23 991 22 405 1 586 1,07
Rezerva na daň z příjmů PO 36 0 36 0,00

Náklady celkem 615 710 543 293 72 417 1,13

Ostatní osobní náklady = odměny statutárních orgánů, příspěvek na obědy, životní jubilea, penzijní 
připojištění



19

Výnosy (v tis. Kč)

Ukazatel 2020 2019 rozdíl 20-19 index 20/19

Prodej zboží (vč. reg. poplatků za 
recepty)

93 921 102 178 -8 257 0,92

Paušál ZP, výk. ZP 461 490 407 219 54 271 1,13

Regulační poplatky (bez receptů) 3 410 3 502 -92 0,97

Ost. nezdrav. služby 8 913 9 406 -493 0,95

Tržby za vl. výkony a zboží 567 734 522 305 45 429 1,09

Ostatní výnosy 16 302 18 090 -1 788 0,90

Prodej materiálu 21 5 16 4,20

Aktivace 0 0 0 0,00

Dotace 46 758 10 549 36 209 4,43

Výnosy celkem 630 815 550 949 79 866 1,14

Hospodářský výsledek (v tis. Kč)

Ukazatel 2020 2019 rozdíl 20-19 index 20/19

Celkem HV po zdanění 15 105 7 656 7 449 1,97

Vybrané ukazatelé (v tis. Kč) 2020 2019 rozdíl 20-19 index 20/19

HIM a NIM (stálá aktiva) 570 739,00 508 444,37 62 294,63 1,12

zásoby 9 329,72 7 644,68 1 685,04 1,22

peníze 121 185,30 139 683,92 -18 498,62 0,87

krátkodobé pohledávky 70 843,92 54 651,12 16 192,80 1,30

krátkodobé závazky 63 661,50 68 588,92 -4 927,42 0,93

prům. počet prac. - osob 437,68 431,33 6,35 1,01

Prům. plat celkem v Kč 47 682,00 44 880,00 2 802,00 1,06



20

Z celkových pohledávek z obchodních vztahů k 31.12.2020 ve výši 49 648 tis. Kč činí 
pohledávky za zdravotními pojišťovnami (v tisících Kč):

Kód Zdravotní pojišťovna 2020 2019

Celkem
Z toho po 
splatnosti

Celkem
Z toho po 
splatnosti

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 32 297 0 28 843 0

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 7 893 0 7 554 0

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 1 704 0 888 0

207 Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 1 367 7 1 147 0

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 0 0 2 0

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 5 446 0 4 711 0

213 Revírní bratrská pokladna 4 0 99 0

512 Smluvní pojištěnci VZP 0 0 32 0

Provozní ukazatelé za rok 2020 a 2019

Provozní ukazatel Měrná jednotka 2020 2019 rozdíl 20-19 index 20/19

Energie

tepelná energie GJ 12 018 10 856 1 162,00 1,11

elektrická energie kWh 1 692 576 1 695 862 -3 286,00 1,00

voda m3 23 536 27 944 -4 408,00 0,84

Stravování

pacientské denní dávky ks 59 436 70 944 -11 508,00 0,84

zaměstnanecká strava ks 41 244 44 349 -3 105,00 0,93

Pohonné hmoty

ujeto km 651 146 706 508 -55 362,00 0,92

spotřebováno PHM litry 56 936 64 131 -7 195,00 0,89

Odpad

kategorie nebezpečný kg 82 893 74 515 8 378,00 1,11

kategorie komunální kg 122 919 132 836 -9 917,00 0,93

odpad celkem kg 205 812 207 351 -1 539,00 0,99



21

Základní výkonové ukazatele

Výkonové ukazatele 2020 2019

Počet ošetřovacích dnů 63 490 74 268

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 4,35 4,65

Využití lůžek akutních (%) 54,80 79,80

Celkové náklady (Kč) 615 710 543 294

Počet operací 2 346 3 091

Počet ambulantních vyšetření 120 893 130 838

Body na 1 hospitalizaci 15 005 14 320

Investice v roce 2020 

Název Tis. Kč 
celkem

Dary věcné 
a finanční

Úvěr Dotace

A:  Nehmotný investiční majetek 1 138 0 0 0

B:  Projektové a průzkumné práce 1 485 0 0 0

C:  Zdravotnické přístroje 5 559 0 0 0

z toho: Interní oddělení 2 367 0 0 0

Chirurgie + operační sály 1 087 106 0 0

Dětské a novorozenecké oddělení 467 0 0 0

Gynekologicko-porodnické oddělení 447 0 0 0

ARO 701 0 0 0

Rehabilitace 177 0 0 0

Lékárna 65 0 0 0

Oddělení následné péče 145 145 0 0

Patologie 49 0 0 0

Onkologie 54 0 0 0

D:  Ostatní zařízení a prostředky 6 597 54 0 0

E:  Dopravní prostředky 1 315 0 0 0

H:  Stavební práce vč. technologie 70 496 0 0 0

Investice: 86 590 305 0 0



22

Přehled všech druhů dotací a zúčtovatelných příspěvků poskytnutých v roce 2020

Druh dotace
Výše dotace 

v tis. Kč
Čerpání

v Kč
Náklady 

v Kč

Neinvestiční dotace celkem 46 823,33 46 757,99 46 757,99

z toho: a) účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR na vybrané činnosti 
AIDS

0 0 0

b) příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. 
pojištění

9 700,00 9 700,00 9 700,00

c) dotace MZČR na odměny COVID 32 106,72 32 041,38 32 041,38

d) dotace MPSV - program Antivirus 3 851,31 3 851,31 3 851,31

e) ostatní neinv. prostředky poskytnuté MZČR na 
rehabilitaci pacientů 0 0 0

f) vzdělávání nelékařských pracovníků MPSV 0 0 0

g) dotace na rezidenční místa od MZČR 64,29 64,29 64,29

h) příspěvky na sociální péči od Úřadu práce 351,91 351,91 351,91

ch) příspěvek na sociální lůžka Město Český Krumlov 72,00 72,00 72,00

i) příspěvek na sociální lůžka Jihočeský kraj 570,00 570,00 570,00

j) příspěvek na sestry ve směnném provozu Jihočeský kraj 0 0 0

k) příspěvek na Národní onkologický registr 75,40 75,40 75,40

l) dotace Města Horní Planá na provoz lékárny 0 0 0

m) dotace Městys Frymburk na provoz lékárny 31,70 31,70 31,70

Investiční dotace celkem

z toho: a) systémové investiční dotace 0 0 0

b) účelové investiční dotace 0 0 0

c) investiční dotace ze státního rozpočtu MZČR 0 0 0

d) dotace z prostředků IROP 0 0 0

Několik dárců finančních a věcných darů

Ministerstvo zdravotnictví ČR

Krajská hygienická stanice v Českých Budějovicích

Jihočeský kraj

Jihočeská hospodářská komora 

Rotary Club Český Krumlov

Sdružení cestovního ruchu Český Krumlov

Nadace ČEZ

Vietnamská komunita ČK

Město Český Krumlov

FVE Kaplice s.r.o.

Řada dalších dárců



23

Pořízení zdravotnických přístrojů v roce 2020

Název Oddělení 

Polohovatelné opěrky pro nohy PAL-Pro Chirurgické oddělení - Centrální operační sály

BiClamp Lam, grasper Chirurgické oddělení - Centrální operační sály

Přístroj na elektrokoagulaci Chirurgické oddělení

Motodlaha na koleno ARTROMOT K1 3 ks Chirurgické odd., Odd. následné péče, Rehabilitační odd.

Desinfektor podložních mís 3 ks Chirurgické oddělení, Interní oddělení

Monitorovací systém 2 ks Interní oddělení

EKG MAC 2000 KISS s příslušenstvím Interní oddělení

Dýchací přístroj AIRVO 2 Nasal High Flow 4 ks Interní oddělení, Anesteziologicko-resuscitační oddělení

Úpravna vody pro dialýzu AQUA Plus Interní oddělení - dialyzační středisko

Hot dog řídící jednotka + ohřívací matrace Anesteziologicko-resuscitační oddělení

Mobilní ultrazvukový přístroj Versana Balance Anesteziologicko-resuscitační oddělení

Resuscitační přístroj Giraffe Dětské oddělení

Vyhřívaná podložka HM-13 2 ks Dětské oddělení

Vyhřívané lůžko novorozenecké LN-916 Dětské oddělení

Bisect Micro - laparoskopické nůžky 350 mm Chirurgické oddělení - Centrální operační sály

Nerezový mycí žlab Gynekologicko-porodnické oddělení

Multitrac porodní systém Gynekologicko-porodnické oddělení


























































































































